

**شوق**: ششصدوپانزدهمین شب بخارا به یادبود استاد سیدمحمد محیططباطبایی اختصاص یافت. این برنامه با همکاری موزه ملی ایران، موزه ارتباطات، کمیته ملی موزه‌های ایران، شرکت ملی پست و کمیسوین ملی یونسکو به صورت مجازی برگزار شد. در ابتدای این گرامیداشت علی دهباشی به نقل عباراتی از دوستان و همکاران سیدمحمد محیططباطبایی از جمله ایرج افشار، عبدالحسین زرین‌کوب و محمدامین ریاحی پرداخت. او در نقل‌قولی از ایرج افشار گفت: «سیدمحمد محیططباطبایی دانشمندی بود که زیاد می‌دانست و در رشته‌های گوناگون مجازی برگزار شد. در ابتدای این برنامه سرشار او موجب می‌شد که در هرگونه موضوع ادبی و تاریخی با هرکس به بحث می‌پرداخت. جوانان را با مدارا و بی‌شماقت و در نهایت فرض‌گرایی می‌پذیرفت و به راهنمایی گسترده می‌پرداخت. او معلمی کرده بود و می‌دانست که تا چه حد باید گفت و باید شنید». دهباشی در ادامه در نقل‌قول دیگری از عبدالحسین زرین‌کوب در توصیف استاد محیططباطبایی گفت: «دوست‌داران هنوز به ماندنش امید بسته بودند، پیر شده بود؛ اما پیوندهای خود را با سال‌های جوانی

قلم تندی داشت و مانع از این شد که او را به بازی بگیرند. تحقیقات او درباره فردوسی مستدل بود و مرجع همه است و در این شکی نیست. از هر چهتی که فکر کنید مرد کاملی بود».مهدی محقق دیگر سخنران شب بخارا نیز در پیامی ویدئویی به بیان خاطرات و ویژگی‌های شخصیتی ایشان پرداخت. او درباره استاد محیططباطبایی گفت: «ارتباط نزدیکی با مرحوم محیط داشتم؛ به‌ویژه اینکه روزهای چهارشنبه از ساعت ۱۱ صبح تا ۵ عصر ایشان و دوستان‌شان در دفتر آقای احمد راد در خیابان سپه‌سالار جمع می‌شدند و ما نیز به آنها ملحق می‌شدیم. مرحوم سید جعفر شهیدی، سیدعلی موسوی‌بهبهانی، احمد آرام، عبدالحسین زرین‌کوب و دیگر دوستان در این جلسه حضور پیدا می‌کردند و از محضر ایشان بهره‌مند می‌شدیم و آنجا به مرکز علم و دانش تبدیل می‌شد. استاد محیططباطبایی هم ادیب و هم مورخ بودند. محضر-پرفیزی بود و از هر مقاله‌ای که صحبت می‌شد، اطلاعات کافی و وافی داشتند». در ادامه شب بخارای ششصدوپانزدهم محمد جحتی‌کرمانی با بیان اینکه استاد محیط از ارکان علم کشور بود، گفت: «من شاگرد ایشان بودم و از ایشان درس دانش آموختم. در آن زمان مطالعات و مباحث بسیار

## علی دهباشی در یادبود استاد سیدمحمد محیط طباطبایی:

## محیط‌طباطبایی، دانشمندی که زیاد می‌دانست

عمیق تاریخی، فلسفی و کلاسیک داشتند و با آن پایه علمی‌ای که داشتند به فرهنگ کشور خدمات بسیاری کرده‌اند. استاد محیط فردی مردمی، متواضع، متین و درعین‌حال بسیار باوقا و باطمینانه بود. صدای خاص او خیلی گیرا بود و شنونده را جذب می‌کرد.»

استاد محسن میرزایی دیگر سخنران این مراسم در توصیف استاد محیط گفت: «من مدیون استاد هستم. افتخار شاگردی ایشان را در دانشگاه نداشتم؛ اما ورود من به برخی از کارهایی که انجام دادم، مدیون استاد محیط است. در جوانی در روزنامه اطلاعات کار می‌کردم و یک روز از روزنامه به من گفتند خدمت ایشان بروم و مقاله‌ای را از ایشان بگیرم و بیاورم. به آنجا رفتم و آن روز حرف‌هایی زدند و مطالبی گفتند که سرنوشت من را عوض کرد». جواد مجابی نیز در ادامه مقاله‌ای از استاد محیط را که در روزنامه اطلاعات مورخ یکشنبه ۲۳ آذر ۱۳۵۴ با عنوان «دفاع از پیرمردی که هیچ‌گاه فرشتن نبوده است» چاپ شده بود، قرائت کرد. در ادامه این برنامه تصاویری از استاد سیدمحمد محیططباطبایی و برخی از کتاب‌ها و مقالات به‌چاپ‌رسیده از او به نمایش درآمد. سپس جمشید کیاغفر دیگر میهمان این برنامه به بیان سخنانی

**نورا حسینی:** حکم علیرضا زاکانی، شهردار منتخب شورای شهر ششم، موضوع پربیش رسانه‌ها از پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر، در ابتدای جلسه شورای شهر تهران بود و هم در پایان جلسه خواستار اعلام زمانی برای رسمی‌شدن حکم او شدند. زاکانی این روزها بیشتر وقت خود را در شهرداری سبزی می‌کند و جلسات چندساعته با معاونان و شهرداران مناطق و محلات دارد.

جلساتی که گاه بیش از پنج ساعت به طول می‌انجامد. می‌توان گفت زاکانی کار خود را در شهرداری آغاز کرده است. نیروهایش در اتاق مشاوران شهردار مستقر شده‌اند و در حال بررسی وضعیت شهرداری هستند. برای مدیران تازه شهر تصمیم‌گیری شده و گاهی هم برخی از این اسامی به صورت غیررسمی منتشر شده است؛ اما هنوز برخی معتقدند که زاکانی به‌راحتی نمی‌تواند از وزیر کشور حکم بگیرد و افزوده‌شدن رشته تحصیلی او به لیست رشته‌های مجاز به آسانی آنچه

شورای شهر تهران فکر می‌کرد، نیست. روز دوشنبه مهدی چمران اعلام کرد که در تماس تلفنی با وزیر کشور زمان حکم زاکانی را مشخص می‌کند. چمران نتیجه مذاکراتش با وزیر کشور را منتشر نکرده است؛ اما روز گذشته پرویز سروری نایب‌رئیس شورای شهر تهران با اشاره به صحبت انجام‌شده بین مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران با وحیدی وزیر کشور گفت: با صحبت‌های انجام‌شده وزیر کشور قول دادند که هر چه سریع‌تر حکم آقای زاکانی شهردار جدید تهران را امضا کنند. او ادامه داد: با توجه به اینکه مدیر شهری باید فعالیت‌های خود را در دوره جدید آغاز کند، به همین دلیل امضا و صدور حکم زاکانی مورد نیاز است. او در پایان هشتمین جلسه شورا، درباره زمان امضا و صدور حکم علیرضا زاکانی شهردار تهران زمان دقیق‌تری را اعلام کرد و گفت: با توجه به صحبت‌هایی که شده است تا پایان هفته حکم آقای زاکانی صادر خواهد شد. سروری که این هفته در غیاب چمران که یکی

### جامعه

# حکم پر حاشیه زاکانی چه زمانی امضا می‌شود

کمیسیون‌های شورای شهر به‌ویژه در کمیسیون برنامه و بودجه توسط برخی اعضا گفت: خیر همه اعضا حضور داشتند و این مسئله را گفتند. انتخاب با پنج رای کامل انجام شد. او در پاسخ به اینکه انتخاب جوانان به‌عنوان رؤسای کمیسیون‌ها در راستای گام دوم انقلاب است، گفت: حتماً بی‌اثر نیست؛ اما شورا یک نهاد مردم‌سالار است و رؤسا، نایب‌رئیسان و مخبران با رای اعضای شورا انتخاب می‌شوند و هم به شایسته‌سالاری، هم گام دوم انقلاب و میدان‌دادن به جوانان توجه می‌کنند.

درحالی‌که تلاش می‌شد همه چیز عادی جلوه داده شود، عصر روز گذشته ناصر امانی که نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه بود، از سمت خود انصراف داد. امانی در متن انصراف خود گفته است که با توجه به حضور سه جوان انقلابی و در راستای گام سوم انقلاب از این سمت انصراف می‌دهد.

او طی می‌شود، وظیفه ما به‌عنوان سرپرست طی شدن مطلوب‌تر این دوران است و تصمیم‌گیری‌های این دوران نیز با اخذ مشورت و نظرات زاکانی انجام می‌شود.

اما به جز حاشیه زمان حکم زاکانی، روز گذشته موضوع ریاست کمیسیون برنامه و بودجه بحث داغ حاشیه شورای شهر تهران بود. برخلاف تصورات که احمد صادقی با حییب کاشانی به ریاست این کمیسیون مهم در شورا می‌رسند، محمد آخوندی به‌عنوان رئیس کمیسیون برنامه و بودجه معرفی شد، او دکترای علوم اجتماعی دارد و صاحب امتیاز و مدیرمسئول وطن امروز است و عضو هیئت‌مدیره باشگاه ورزشی بوده؛ هرچند میثم مظفر می‌گوید او مدیریت مالی چندین هلدینگ بزرگ را بر عهده داشته است. حاشیه‌های این انتخاب تا آنجا بود که علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران، به جمع خبرنگاران آمد و در واکنش به موردبایدنبودن انتخاب رؤسای

از مویرک‌های مغزش پاره شده و در استراحت به سر می‌برد، درباره حضور دوباره او در صحن ششورا گفت: با توجه به اینکه فرایند درمانی چمران در حال انجام است و شرایط خوبی دارد، از یکشنبه هفته آینده در صحن ششورا حضور خواهد یافت. علیرضا جاوید، سرپرست شهرداری تهران هم درباره جلسات زاکانی با مدیران شهری به رسانه‌ها گفت: شهردار منتخب در دوران گذار و طی شدن صدور حکم در حال مشورت و گفت‌وگو با مدیران شهرداری هستند و این تعاملات سازنده میان معاونان و شهرداران مناطق قضایی سازنده و مطلوب ایجاد کرده است و باعث می‌شود پس از اسقرار با شناخت دقیق‌تر تصمیمات مطلوبی برای شهر گرفته شود. او درباره اینکه برخی معتقد هستند که تا زمانی که حکم زاکانی به‌عنوان شهردار تهران صادر نشود، او اجازه دسترسی به اطلاعات شهرداری را ندارد هم توضیح داد: زاکانی شهردار منتخب شورای شهر تهران است و به‌زودی فرایند صدور حکم

نسترن فرخه: «چهار مرد با ماسک‌هایی بر صورت و پیراهن‌های سیاهی که به تن دارند، جنازه‌ای را روی سر می‌گیرند و از غسل‌خانه به سمت ماشین حمل جسد خارج می‌شوند که زن همراه‌شان با پریشانی فریاد می‌زنند «امیرحسین هنوز جوان بودی»، بعد دوان‌دوان به دنبال چهار مرد و جنازه همراه‌شان می‌رود». اینجا مرگ همه جا نشسته است، روی شانه‌های پیرمردی رنجور یا دخترک بازگوشی که مشغول تاب‌بازی است، مرگ بین تمام رهگذران شهر حضور دارد که انتهای آن به قبرستان‌هایی می‌رسد که این روزها صدای شون‌شان همه شهر را سیاه‌پوش کرده است. اما در ۶۰۰ ی‌۷۰ نفری مردم که از پسر و جوان همه را در بر جمعیت اعلام‌شده در کشور است. مردمی که شاهد تشویق دولت برای فرزندآوری بودند، حالا شاهد فوت دسته‌جمعی بیماران کرونایی با عزیزان خود هستند که به دلیل سوءمدیریت‌های اتفاقی‌افتاده آنها را یک به یک از دست می‌دهند، شهلا کاظمی‌نژاد جمعیت‌شناس درباره این موضوع به «شرق» می‌گوید: «محاسبات من نشان داد که سال ۹۹ حدود یک‌پنجم به مرگ‌ومیرهای کشور اضافه شده است و برآورد خوش‌بینانه ۷۰ هزار بی‌دینانه آن صد هزار فوتی داشتیم که باوجوداین سیاست‌های افزایش ولادت، حمایت‌های مالی، بودجه و برنامه‌ریزی را باید طوری پیش ببرند که این جمعیت صد هزار نفری که از دست رفته، جبران شود».

**صف‌های طولانی مرگ در بهشت زهرا**
اینجا برده‌فک‌کنندگان هر جسد تنها به تعداد انگشتان دست هستند، چشمان اغلب افراد از فرط گریه، به رنگ سرخ درآمده، هرکدام از این سیاه‌پوشان گوشه‌ای‌ا کز کرده در انتظار صدای بلندگویی هستند

تا نام خوشبایندشان را اعلام کند. هر لحظه بر تعداد منتظران اضافه می‌شود و در همین هنگام نام مردی در بلندگو اعلام می‌شود و دختری سراسیمه به سمت سالن خروجی تطهیر حرکت می‌کند، جسد در کفنی به سبیدی برف جای گرفته و آرام روی تختی چرخ‌دار آرمیده، حدود پنج مرد و زن دیگر با صورت‌های پف‌کرده و گریان دنبال دختر می‌دوند، دختر جوان بدون قطره‌ای اشک، چند باری بلند فریاد می‌زند «بابا خداحافظ و پدر تمام آندوه‌هایش را به شکل مشت‌ی بر روی پاهای خود می‌کوبد، مردی که کنارش ایستاده، بی‌حال می‌شود و گنگان‌گنگان او را به سمت صندلی‌ها هدایت می‌کنند،

حالا نوبت خانواده داغدار دیگری است تا بلندگو نامی را صدا بزند؛ اما در این شلوغی خانواده دیگری به چشم می‌خورند که گویی درد تکت‌تک آنها را مستح خود کرده است. دختر کم‌سن‌وسال آرام راه می‌رود، دور خود می‌چرخد و دستش را به سینه‌اش می‌کوبد، زن جوان با لباس سفید به تن با خودش آرام آرام حرف می‌زند و مردی که همراه‌شان است لنگ‌زنان دور سالن انتظار قدم می‌زند.حال نام زنی در بلندگو اعلام می‌شود و خانوادهاى مانند دیگر داغداران با تعداد اندکی که هستند، به سمت سالن خروجی تطهیر حرکت می‌کنند.



### کرونا و بحران کاهش جمعیت

## سال ۹۹ یک‌پنجم به مرگ در ایران اضافه شد

افزایش باروری جواب نخواهد داد، حالا که در کنار تمام این صحبت‌ها مرگ‌ومیر ناشی از کرونا هم اضافه شده است». کاظمی نژاد ضمن تأکید بر خطر کاهش جمعیت، می‌گوید: «محاسبات من نشان داد که سال ۹۹ حدود یک‌پنجم به مرگ‌ومیرهای کشور اضافه شده است و برآورد خوش‌بینانه ۱۰۰ هزار و بدبینانه ۱۰۰ هزار فوتی داشتیم، که با وجود این سیاست‌های افزایش ولادت، حمایت‌های مالی، بودجه و برنامه‌ریزی باید طوری باشد که این جمعیت ۱۰۰ هزار نفری که از دست رفته، جبران شود، بنابراین برنامه‌ریزی درباره رشد جمعیت یک بسته سیاستی است که فقط پرداختن به موارد ولادت در آن جواب نمی‌دهد. الان درگیر کرونا هستیم، اما امکان دارد بعداً درگیر سیل، زلزله یا توفان شویم که مرگ‌ومیرهایی در پی داشته باشد. من معتقدم باید زیرینا را درست کنیم تا مرگ‌ومیر، مهاجرفرستی و مواردی از این دست به حداقل برسد و در کنارش سیاست‌های افزایش ولادت هم مددگار باشیم، ولی اگر تمام بودجه را صرف افزایش باروری کنیم و بقیه موارد را رها کنیم دچار مشکل خواهیم شد». وی در پاسخ به اینکه مرگ‌ومیر کرونا بر آینده جمعیت چه اثری خواهد داشت، اضافه می‌کند:

«وقتی کرونا در کشور ما شیوع پیدا کرد بیشتر افراد سن بالا را تحت‌الشعاع قرار داد. از نظر جمعیتی ممکن است تعداد کم‌تر شود، اما دغدغه پرداختن به موارد ولادت در آن جوان جامعه است که قصد بر افزایش آن دارند و نگرانی از دید این مدیران برای جمعیت سالمند وجود ندارد، مگر از جنبه انسانی ماچرا که سالمندان هم حق حیات دارند و باید زندگی کنند، دولت جدید قول‌هایی داده و امیدواریم برخورد با این پدیده‌ی واکسیناسیون سرعت پیدا کند و در مدت کوتاهی مثل کشورهای دیگر این زنجیره را کم کنیم که تعداد فوتی‌ها کاهش پیدا کند.» کاظمی‌نژاد درباره تبدیل تعداد جان‌های بی‌جان‌شده به اعداد و ارقام اعلام‌شده و بی‌اهمیت‌شدن فوت افراد، ادامه می‌دهد: «یک نکته قابل بیان وجود دارد، آن‌هم اینکه بارها در صداوسیما دیده‌ام وقتی قرار است تعداد یک نفر مرگ‌ومیر کرونایی کشور اعلام شود، اول چند آمار فوتی از این انسجام برخوردار نبودیم، یکی از مسائلی

که بارها مقامات کشور یا مسئولان اجرایی تحت امر بر آن پای فشردند، بحث افزایش جمعیت در کشور است که اخیراً هم در مجلس با ارائه طرح‌های حمایت از خانواده، طرح‌ها و تخفیفات مادی برای فرزندآوری مطرح کردند، همچنین رؤسای جمهوری اسلامی برای تشویق به فرزندآوری شعار و برنامه‌های مختلفی را اعلام کردند اما کماکان به دلایل نامعلومی این افزایش جمعیت انجام نمی‌شود». این آسیب‌شناس ادامه می‌دهد: «اگر مدیران ما به این‌درجه از درک مدیریتی برسند که تصریح قانون و تنظیم هر برنامه مستلزم آسیب‌شناسی و چرایی وضعیت موجود است، قطعاً راه‌حل‌های ارائه‌شده و شعارهای بیان‌شده منطبق با نتایج یک آزمون آسیب‌شناسی مؤثر خواهد بود و در این صورت با چالش‌های موجود در کشور مواجه نمی‌شویم». وی با اشاره به اینکه خانواده به‌عنوان بنیان سازمان اجتماعی باید مورد حمایت حاکمیت باشد، می‌گوید: «در این زمینه تأمین حقوق اجتماعی، فرهنگی، آموزشی، بهداشتی از وظایف اولیه حاکمیت است که متأسفانه در سالیان گذشته به دلایل سوءمدیریت، ناکارآمدی، نبود شایسته‌سالاری و مشکلات و مسائل داخلی و خارجی ما نتوانستیم حقوق ملت را آن‌گونه که باید تأمین کنیم. در بحث افزایش جمعیت هم این ایده‌ی موجود در دو سال اخیر سوءمدیریت کار را به آنجا کشانده که روزانه شاهد فوت ۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر هستیم که بر اساس آمار غیررسمی این اعداد بیشتر است که در اطلاع‌رسانی عدم ورود واکنس مورد نیاز، تعارض در طبق اخبار واصله مرگ‌ومیر برخی کشورها در حد صفر است». نجفی‌توانا تأکید می‌کند: «عدم پیشگیری به‌موقع و اطلاع‌رسانی عدم ورود واکنس مورد نیاز، تعارض در سیاست خرید واکسن یا دستگاه سنجش کرونا، همه اینها موجب شد بیماری کرونا امروز از لحاظ جمعیت کشور را دچار بحران کند و الان جزو چند کشور اول از لحاظ مرگ‌ومیر کرونا هستیم. بر اساس قواعد و مفاد قانونی برای جلوگیری از بیماری‌های واگیردار مانند «متأسفانه در چند دهه گذشته به دلایلی نامعلوم اقدامات لازم را اتخاذ می‌کردند. زمانی که ما شعار

<b>آگهی فقدان سند مالکیت</b>
<b> آقای حسین طهماسبی به عنوان وکیل باو کالتنامه تفویضی شماره ۲۲۹۸۶-۱۴۰۰/۵/۱۲-دکتر خانه ۱۱۳۶تهران ( تفویض وکالتنامه های ۲۰۹۹۷-۹۶/۱۲/۲۸-دکتر ۱۰۸۳ تهران و ۳۴۸۱۳- ۹۲/۱۰/۱۸-دکتر ۱۹۲ تهران و ۲۰۸۹۹- ۹۹/۴/۱۶-دکتر ۱۱۳۶ تهران ) از طرف سید علیرضا حائری با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق که تحت شماره ۱۱۱۴۹ مورخ ۹۹/۴/۱۲-دکتر اسناد رسمی ۹۹۰ تهران و برگ تقاضای وارده ۲۹۷۵۴ مورخ ۹۸/۱/۲۵-مدعی فقدان سند مالکیت ۱/۹ دانگ مشاع از شش‌دانگ یک دانگ دستگاه ۳۲۲ متر مربع به مساحت ۳۱۷ فرعی از ۳۱۷ اصلی مغزوز از ۳ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۲ تهران در دفتر ثبت ۱۱۳۶ سند شماره ۲۶۴۲۱۱ ثبت ۱۱۳۶ متر مربع به مساحت ۳۱۷ فرعی از ۳۱۷ اصلی مغزوز از ۳ فرعی از اصلی مذکور و برابر سند انتقال ۲۷۸۵۷-۲۵/۸۴/۱۰-دکتر خانه ۱۹۷ تهران به سید علیرضا حائری منتقل میشود سپس برابر سند انتقال اجرائی ۱۸۹۷۴-۹۶/۴/۲۱-دکتر خانه ۱۰۹۹ تهران ۴.۱ دانگ مشاع به نسترن کیانوش انتقال یافته و سند مالکیت تک برگ ذیل چاپی ۲۱۰۷۲۸ برای آن صادر شده است سپس سهمی نسترن کیانوش طی سند انتقال ۱۴۵۶۲-۹۷/۵/۲۰-دکتر خانه ۹۹۰تهران به رحیم معمار ۷/۱۳ دانگ مشاع و ابوالقاسم هدایتی ۱/۳ دانگ مشاع از شش‌دانگ منتقل نموده است که ابوالقاسم هدایتی سهمی خود را به نجم بالاپور منتقل کرده است .سپس وی به علت اسباب کنشی سند مالکیت خود را گم ودرخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب با ستناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خ باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید در یافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد به اعتراض بدون آرایه اصل سند مالکیت ترتیب اثر نخواهد شد پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد .</b>
<b>م الف ۱۲۶۵۵رئیس ثبت اسناد و املاک نارمک تهران</b>